e laterals de vias pUblicas corn largura igual ou maior que 1,50 m (urn metro e cinquenta 
centimetros), sera permitida a coloca0o de 1 (uma) placa corn dimens6es maximas de 0,60 
m (sessenta centimetros) de largura por 0,40 m (quarenta centimetros) de 'altura, afixada 
altura maxima de 0,50 m (cinquenta centimetros) do solo, a cada 1.500 m 2  (urn mil e 
quinhentos metros qt4adrados) ou fracao. 

Paragrafo Onico. Em nenhuma hipotese as placas indicativas de cooperacao sera() 
luminosas. 

Art. 28 As placas indicativas da cooperacao deverao conter as informacoes sobre o 
cooperante ou sinal distintivo corn simbolos comerciais ou logomarcas, alem dos dados da